
Berita Acara Pengajaran MANAJEMEN KEUANGAN-722 (3 SKS) 

Dosen: 202003076-SEN 

Kelas: 64.3F.25-64354 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 312-M1 

2024-09-25 17:30-
19:30 
Masuk: 17:32:43 -
19:27:38  

Konsep Dasar Manajemen 
Keuangan  

Pada hari ini, Rabu 25 September 2024 pada pukul 
17.30-19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara 
luring Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
membahas tentang Kontrak perkuliahan, Kegiatan-
kegatan yang ada pada PBL manajemen keuangan, 
Pembentukan kelompok , dan materi tentang Konsep 
Dasar Manajemen Keuangan. Pembelajaran berjalan 
dengan baik dan lancar. Suasana Hujan dan banyak 
yang terlambat. Mahasiswa yang hadir 23 dari 33 
mahasiswa.  

2 312-M1 

2024-10-02 17:30-
19:30 
Masuk: 18:21:24 -
19:30:23  

Nilai Waktu dari Uang  

Pada hari ini, Rabu 2 Oktober 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 2 membahas tentang,Nilai waktu dari uang; 
Konsep dasar , Nilai majemuk, Nilai sekarang dari suatu 
annuity. Pembelajaran berjalan dengan baik dan 
lancar. . Mahasiswa yang hadir 30 dari 33 mahasiswa  

3 312-M1 

2024-10-09 17:30-
19:30 
Masuk: 17:33:39 -
19:36:35  

Konsep Penilaian Surat 
Berharga  

Pada hari ini, Rabu 9 Oktober 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 3, membahas materi tentang Konsep 
Penilaian Surat Berharga, Pengertian Penilaian, 
Penilaian Obligasi, Penilaian Saham Preferen, Penilaian 
Saham Biasa. Pembelajaran berjalan dengan baik dan 
lancar. . Mahasiswa yang hadir 31 dari 33  

4 312-M1 

2024-10-16 17:30-
19:30 
Masuk: 17:36:24 -
19:32:41  

Analisa Laporan Keuangan  

Pada hari ini, Rabu 16 Oktober 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
PPertemuan 4 membahas tentang Analisa Laporan 
Keuangan: "Pengertian Laporan Keuangan, Kegunaan 
Analisa Rasio Keuangan, Jenis-Jenis Rasio, Analisa 
Common Size, Analisis Indeks". Pembelajaran berjalan 
dengan baik dan lancar. . Mahasiswa yang hadir 31 dari 
33  

5 312-M1 

2024-10-23 17:30-
19:30 
Masuk: 17:33:07 -
19:38:08  

Manajemen Modal Kerja  

Pada hari ini, Rabu 23 Oktober 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 5, membahas tentang "Manajemen Modal 
Kerja dan Persediaan". Pembelajaran berjalan dengan 
baik dan lancar. mohon maaf, tidak sempat untuk foto 
k eadaan kelas. Mahasiswa yang hadir 31 dari 33 
Mahasiswa.  

6 312-M1 

2024-10-30 17:30-
19:30 
Masuk: 17:35:47 -
19:34:58  

Manajemen Persediaan  

Pada hari ini, Rabu 30 Oktober 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 
64.3F.25Pertemuan 6 membahasa tentang Manajemen 
persediaan (Pengertian Persediaan, Economical Order 
Quantity, dan Reorder Point). Pembelajaran berjalan 
dengan baik dan lancar. Mahasiswa yang hadir 31 dari 
33 Mahasiswa  

7 312-M1 2024-11-06 17:30-
19:30 Pengumpulan Project1  

Pada hari ini, Rabu 6 November 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
pertemuan 7 membahas tentang Tugas 1 video dan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 17:31:02 -
19:32:07  

pembuatan script video perkelompok. Mahasiswa yang 
hadir 31 dari 33 Mahasiswa  

9 312-M1 

2024-11-20 17:30-
19:30 
Masuk: 17:31:58 -
19:26:45  

Manajemen Piutang  

Pada hari ini, Rabu 20 November 2024 pada pukul 
17.30-19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara 
luring Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
pPertemuan 9 membahas tentang Pengertian piutang, 
Penentuan besarnya piutang, Pengelolaan 
pengumpulan piutang, Risiko penjualan kredit, 
Kebijakan penambahan jangka waktu kredit, 
Pengertian kas, Persediaan minimal kas, Modal 
manajemen kas, Anggaran kas, dan Penyusunan 
anggaran kas. pembelajaran berjalan dengan lancar. 
maaf, saya lupa memfoto kondisi pembelajaran 
dikelas. Mahasiswa yang hadir 28 dari 33 Mahasiswa.  

10 312-M1 

2024-12-04 17:30-
19:30 
Masuk: 17:31:29 -
19:34:14  

Manajemen Kas  

Pada hari ini, Rabu 4 Desember 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 
64.3F.25pertemuan 10 membahas tentang Pengertian 
keputusan investasi, Aliran kas dalam investasi, Metode 
penilaian investasi, Analisis investasi penggantian, 
Analisis investasi penggantian, Capital rationining, 
Manajemen risiko investasi. pembelajaran berjalan 
denganbaik dan lancar. Mahasiswa yang hadir 26 dari 
33 Mahasiswa  

11 312-M1 

2024-12-11 17:30-
19:30 
Masuk: 17:35:12 -
19:35:50  

Penilaian Keputusan 
Investasi  

Pada hari ini, Rabu 11 Desember 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
pertemuan 11 membahas tentang Pengertian, Sumber 
dana jangka menengah, Sumber dana jangka 
panjang, Analisis struktur modal, Kebijakan dividen. 
pembelajaran berjalan dengan baik dan lancar. 
Mahasiswa yang hadir 26 dari 33 Mahasiswa  

12 
208-
M1 

2024-12-11 19:30-
21:30 
Masuk: 19:35:38 -
21:21:50  

Sumber Modal dan 
Kebijakan Dividen  

Pada hari ini, Rabu 11 Desember 2024 pada pukul 19.30-
21.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
pertemuan 12 membahas tentang Pengertian, Sumber 
dana jangka menengah, Sumber dana jangka 
panjang, Analisis struktur modal, Kebijakan dividen. 
pembelajaran berjalan dengan baik dan lancar. 
Mahasiswa yang hadir 26 dari 33 Mahasiswa.  

13 312-M1 

2024-12-18 17:30-
19:30 
Masuk: 17:31:06 -
19:26:34  

Analisa Keuangan (BEP & 
Leverage)  

Pada hari ini, Rabu 18 Desember 2024 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 13, membahas tentang Pengertian 
manajemen keuangan internasional, Persoalan umum 
dalam manajemen keuangan internaasional, valuta 
asing, Cara mengantispasi resiko valuta asing, Konsep 
nilai tukar mata uang dalam manajemen keuangan 
internasional. pembelajaran berjalan dengan baik dan 
lancar. Mahasiswa yang hadir 25 dari 33 Mahasiswa  

14 312-M1 

2025-01-08 17:30-
19:30 
Masuk: 17:36:59 -
19:37:54  

Manajemen Keuangan 
Internasional  

Pada hari ini, Rabu 8 Januari 2025 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 14, Pengumpulan project PBL. Mahasiswa 
yang hadir 23dari 33 Mahasiswa  

15 312-M1 

2025-01-15 17:30-
19:30 
Masuk: 17:33:16 -
19:21:02  

Pengumpulan Project2  

ada hari ini, Rabu 15 Januari 2025 pada pukul 17.30-
19.30 telah dilaksanakan pembelajaran secara luring 
Mata kuliah Manajemen Keuangan kelas 64.3F.25 
Pertemuan 14, Evaluasi dan Akhir pengumpulan preject 
PBL. Mahasiswa yang hadir 23dari 33 Mahasiswa  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64230175 TITUS TAFONAO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
2 64230601 MUHAMMAD AFRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64231193 MIFTAHUL HUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 64231270 FERDIANUS MANTI ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 8 
5 64231670 OKTAVIANUS PAHAT ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 
6 64231754 DAFA RAYNARA BIMA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 64231810 SAVIRA EKA WAHYU ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
8 64231849 FIQI VIDIANTORO YANUARDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 64231870 INTAN MUHARROMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
10 64231889 SEPTI NURHALIMAH AHMAD ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
11 64231909 DENDI MUNIF HARIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64231927 NAIYA FAZAROH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64231966 FIRDA RIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
14 64231995 KEVIN LEO DHAMMIKO SAPUTRA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
15 64232026 AULIA RATNA PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64232119 WENI YUNITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64232124 DWI PURWANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64232175 DELLA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
19 64232207 NIA RAHMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64232223 PRAYOGA ALVI SAHRIN ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
21 64232274 TIWI SISKA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 64232279 ELISABETH VERONICA HALAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
23 64232280 RANGGA PRADITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
24 64232283 GRESIA F.L SILABAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
25 64232391 MUHAMMAD DAFFA RAIHAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
26 64232447 THESSALONICA IRENE APRILIA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 64232635 PUTRI ADELIA SEKARIZA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
28 64232654 FIKRI ALDIANSYAH ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 6 
29 64232692 STEVEN WILLIAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 64232779 MESTIANA GAURIFA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 
31 64232789 RIMBUN JAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
32 64234066 MUHAMMAD HAFIZH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
33 64234098 NAZILATUL AZHOMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 23 30 31 31 31 31 31 33 30 27 27 26 27 29 24 31 - 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64230175 TITUS TAFONAO 0 0 0 0 A 
2 64230601 MUHAMMAD AFRIANSYAH 0 0 0 0 A 
3 64231193 MIFTAHUL HUDA 0 0 0 0 A 
4 64231270 FERDIANUS MANTI 0 0 0 0 B 
5 64231670 OKTAVIANUS PAHAT 0 0 0 0 A 
6 64231754 DAFA RAYNARA BIMA 0 0 0 0 A 
7 64231810 SAVIRA EKA WAHYU ASTUTI 0 0 0 0 A 
8 64231849 FIQI VIDIANTORO YANUARDI 0 0 0 0 B 
9 64231870 INTAN MUHARROMAH 0 0 0 0 A 
10 64231889 SEPTI NURHALIMAH AHMAD 0 0 0 0 C 
11 64231909 DENDI MUNIF HARIYANTO 0 0 0 0 A 
12 64231927 NAIYA FAZAROH 0 0 0 0 A 
13 64231966 FIRDA RIYANTI 0 0 0 0 C 
14 64231995 KEVIN LEO DHAMMIKO SAPUTRA 0 0 0 0 C 
15 64232026 AULIA RATNA PERMANA 0 0 0 0 A 
16 64232119 WENI YUNITASARI 0 0 0 0 A 
17 64232124 DWI PURWANTI 0 0 0 0 A 
18 64232175 DELLA SAFITRI 0 0 0 0 C 
19 64232207 NIA RAHMADANI 0 0 0 0 C 
20 64232223 PRAYOGA ALVI SAHRIN 0 0 0 0 A 
21 64232274 TIWI SISKA SARI 0 0 0 0 A 
22 64232279 ELISABETH VERONICA HALAWA 0 0 0 0 A 
23 64232280 RANGGA PRADITA 0 0 0 0 A 
24 64232283 GRESIA F.L SILABAN 0 0 0 0 A 
25 64232391 MUHAMMAD DAFFA RAIHAN 0 0 0 0 A 
26 64232447 THESSALONICA IRENE APRILIA 0 0 0 0 A 
27 64232635 PUTRI ADELIA SEKARIZA 0 0 0 0 C 
28 64232654 FIKRI ALDIANSYAH 0 0 0 0 E 
29 64232692 STEVEN WILLIAM 0 0 0 0 A 
30 64232779 MESTIANA GAURIFA 0 0 0 0 E 
31 64232789 RIMBUN JAYA 0 0 0 0 A 
32 64234066 MUHAMMAD HAFIZH 0 0 0 0 A 
33 64234098 NAZILATUL AZHOMI 0 0 0 0 A 

 


